BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC VĂN HÓA CƠ SỞ

Số:         /VHCS-VNQC
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg

ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày     tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và Thể thao;

Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác

phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ

karaoke, dịch vụ vũ trường (tại Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03 tháng 01 năm 2023 của

Thủ tướng Chính phủ), Cục Văn hóa cơ sở trân trọng đề nghị Quý Sở triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại

Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03 tháng 01 năm 2023 về công tác phòng cháy, chữa

cháy trong tình hình mới.

2. Kiểm soát chặt chẽ các điều kiện kinh doanh được quy định tại Nghị định

số 54/2019/NĐ-CP và các văn bản pháp luật khác có liên quan trước khi cấp Giấy

phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường; thực hiện các thủ tục

thu hồi Giấy phép kinh doanh đối với các cơ sở không đủ điều kiện an toàn về PCCC,

an ninh trật tự theo kiến nghị của ngành Công an hoặc các cơ quan có thẩm quyền.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp

luật về kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường và triển khai có hiệu quả Nghị định

số 54/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2019 của Chính phủ quy định về kinh

doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường.

4. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc chấp hành các quy định

pháp luật chuyên ngành về hoạt động karaoke, vũ trường và phối hợp với các

đơn vị liên quan thanh tra, kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật về an ninh,

trật tự; phòng, chống tội phạm; phòng, chống cháy nổ tại các cơ sở kinh doanh

dịch vụ karaoke, vũ trường.

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ trên về Cục Văn hóa

cơ sở, số 51 Ngô Quyền, quận Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng

Chính phủ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục PCCC&CHCN, Bộ Công an;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, VNQC, MT.(70).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vi Thanh Hoài

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T11:53:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vi Thanh Hoài<hoaivt.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T14:32:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Văn hóa cơ sở<cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T14:32:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Văn hóa cơ sở<cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T14:32:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Văn hóa cơ sở<cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!